СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2016 года № 37

О проекте решения Совета
депутатов муниципального
образования Первомайский
поссовет Оренбургского района
Оренбургской области «О
внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области»

В целях приведения Устава муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области в
соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Принять проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области» согласно приложению.

2. Обнародовать проект решения Совета депутатов муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области».

3. 12 мая 2016 года провести публичные слушания проекта решения
Совета депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области «О внесении изменений и
дополнений в Устав муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по соц. законности, правопорядку и мандатной
комиссии.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                        С.В. Стукова

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от 28 апреля 2016 года № 37

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

от                      года № ________

О внесении изменений и
дополнений в Устав
муниципального образования
Первомайский поссовет
Оренбургского района
Оренбургской области

                      ПРОЕКТ

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года  №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области, Совет депутатов муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :

1. Утвердить рекомендации публичных слушаний от «_____»______
2016 года  по результатам обсуждения проекта решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области».

2. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального
образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской
области согласно приложению.

3. Главе муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургский район подготовить и направить
необходимые документы в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Оренбургской области для регистрации изменений и
дополнений, внесенных в Устав муниципального образования Первомайский
поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

4. Настоящее решение подлежит обнародованию после
государственной регистрации.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной
регистрации и официального обнародования.

6.  Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган
исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной
регистр муниципальных правовых актов.

Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов                                                       С.В. Стукова

Разослано: Управлению Министерства юстиции РФ по Оренбургской
области, администрации МО Оренбургский район, Аппарату
Губернатора и Правительства Оренбургской области,
прокуратуре района, в дело.

Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования
Первомайский поссовет

Оренбургского района
Оренбургской области

от «___»______2016 года  №  ___

Изменения и дополнения
 в Устав муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

1. В части 1 статьи 5:
1.1. В пункт 16 после слов «физической культуры» добавить слова

«школьного спорта».
1.2. Пункт 19 изложить в следующей редакции: «участие в

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и
транспортированию твердых коммунальных отходов»

1.3. В пункте 20 исключить слова «а также использования, охраны,
защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых
природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов
поселения».

1.4. Пункт 24 исключить.
2. В части 1 статьи 6:
2.1. В пункт 13 после слов «муниципальных учреждений» добавить

слова «организация подготовки кадров для муниципальной службы в
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об
образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной
службе».

3. Пункт 4 части 3 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением
случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования
требуется получение согласия населения муниципального образования,
выраженного путем голосования либо на сходах граждан».

4. Часть 5 статьи 20 изложить в следующей редакции «Совет
депутатов поссовета не обладает правами юридического лица».

5.  В статье 24:
5.1. Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания: «На

основании международных договоров Российской Федерации и в порядке,
установленном федеральным законом, иностранные граждане, постоянно
проживающие на территории муниципального образования, имеют право
быть избранными в представительный орган муниципального образования,

участвовать в иных избирательных действиях на тех же условиях, что и
граждане Российской Федерации».

5.2. В пункт 1 части 5 после слов «в установленном порядке»
добавить слова «совета муниципальных образований Оренбургской области,
иных объединений муниципальных образований».

5.3. В часть 6 после слов «по гражданскому» добавить слово
«административному».

6. Часть 2 статьи 25 изложить в следующей редакции «Полномочия
депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений,
запретов, неисполнения обязанностей, установленных федеральным
законодательством».

7. В статье 26:
7.1. Часть 1 дополнить абзацем следующего содержания «На

основании международных договоров Российской Федерации и в порядке,
установленном законом, иностранные граждане, постоянно проживающие на
территории муниципального образования, имеют право быть избранными
главой муниципального образования, участвовать в иных избирательных
действиях на тех же условиях, что и граждане Российской Федерации».

7.2. В пункт 1 части 4 после слов «в установленном порядке»
добавить слова «совета муниципальных образований Оренбургской области,
иных объединений муниципальных образований».

7.3. В часть 5 после слов «по гражданскому» добавить слово
«административному».

7.4. Часть 11 исключить.
8.  Статью 28 дополнить частью 3 следующего содержания:

«Полномочия Главы поссовета прекращаются досрочно в случае
несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей,
установленных федеральным законодательством.»

9. В часть 1 статьи 33 перед словами «От имени» добавить слова «В
соответствии с настоящим Уставом».

10. В пункте 7 части 1 статьи 35 слова «повышение квалификации»
заменить словами «получение дополнительного профессионального
образования».

11. В пункте 11 части 1 статьи 36 слова «своего непосредственного
начальника» заменить словами «представителя нанимателя (работодателя)».

12. В части 4 статьи 52 слова «с указанием фактических затрат на их
денежное содержание» заменить словами «работников муниципальных
учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда».